
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 
 

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

Ai Dirigenti delle Scuole di  

ogni ordine e grado della Regione  

LORO SEDI  

 

Alla Scuola polo regionale  

I.I.S.S. “Pagano-Manzù” Campobasso  

 

Al Sito WEB USR Molise  

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTA la nota INVALSI prot. n. 7401 dell’11 novembre 2024, avente ad oggetto 

“Individuazione della scuola polo regionale e degli osservatori esterni. Rilevazione 

degli apprendimenti nell’anno scolastico 2024-2025”;  

 

VISTO l’Avviso di questo Ufficio Scolastico Regionale per il Molise, prot. n. 14566 del 

20-12-2024, inerente le procedure di selezione degli osservatori esterni per le 

rilevazioni nazionali INVALSI, a. s. 2024-2025, e successiva proroga con Avviso prot. 

n. 269 del 10-01-2025;  

 

TENUTO CONTO del fabbisogno del contingente Molise di n. 33 osservatori esterni da 

assegnare a n. 66 classi campione grado 2 e 5 (classe seconda e quinta) della Scuola 

primaria;  

 

VISTE le domande inviate dagli aspiranti osservatori esterni, ai sensi dell’art. 6 

dell’Avviso summenzionato; 

  

CONSIDERATA la necessità di dover effettuare l’abbinamento degli osservatori 

esterni alle classi campione estratte di grado 2 e 5 sulla piattaforma INVALSI; 

 

DISPONE 

 

ART.1 E’ pubblicato il contingente provvisorio dei candidati disponibili a svolgere 

l’attività di osservatore esterno, per le rilevazioni degli apprendimenti INVALSI a. s. 

2024/2025, nelle classi seconde e quinte della scuola primaria per la regione Molise.  

 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

ART.2 Trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione - e non oltre il 17 marzo 2025 - l’elenco 

sarà trasmesso in via definitiva alla Scuola polo regionale I.I.S.S. “Pagano-Manzù” di 

Campobasso.  

 

ART.3 I candidati individuati, a conferma dell’accettazione dell’incarico e ai fini della 

stipula dei singoli contratti, sono tenuti a compilare la scheda dati amministrativi 

allegata e a inviarla entro e non il 20 marzo 2025 alla suddetta Scuola polo, al 

seguente indirizzo di posta elettronica: cbis002003@pec.istruzione.it. 

 

ART.4 E’ cura dei candidati individuati contattare la scuola di assegnazione per tutte 

le procedure previste ai sensi dell’art. 3 (Profilo, funzioni e azioni specifiche degli 

Osservatori esterni) dell’Avviso citato in premessa. 

 

 

                                                                                           La Dirigente titolare 

                                                                                              Maria Chimisso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La Referente: Maria Antenucci 

DRMO01_14 - Ufficio potenziamento 107/2015 

L’assistente: Anna Maria Geremia 
DRMO01_12 - Supporto Autonomia (448/1998) 

Allegati:  

- Elenco provvisorio osservatori individuati grado 2 e 5 
- Scheda dati amministrativi 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:%20drmo@postacert.istruzione.it
mailto:cbis002003@pec.istruzione.it

		2025-03-10T10:23:46+0100


		2025-03-10T10:49:25+0100
	protocollo




